indicando los recursos disponibles, de ser el caso, que son 
destinados a la “Lista de espera;  

Que, el numeral VI de las Bases establece que, para la modalidad 
‘Identificaciòn, Catalogación y/o Digitalización’, a nivel nacional se otorgarán estímulos 
económicos por la suma total máxima de S/ 560,000.00 (Quinientos sesenta mil y 
00/100 soles) a las personas jurídicas que sean declaradas beneficiarias; el monto de 
cada estímulo económico corresponderá a lo solicitado en la postulación y no podrá 
exceder los S/ 80,000.00 (Ochenta mil y 00/100 soles) para cada proyecto. Los 
montos solicitados podrán reducirse hasta en un 10% (diez por ciento) por decisión del 
Comité, los estímulos económicos son intransferibles;  

Que, asimismo, de la suma total máxima del presente estímulo se reservará el 
monto de S/ 160,000.00 (Ciento sesenta mil y 00/100 Soles) para postulaciones 
presentadas por personas jurídicas domiciliadas en regiones excluyendo a Lima 
Metropolitana y Callao y que realicen sus actividades de gestión cultural para el 
audiovisual principalmente en dichas regiones y que contemplen como mínimo la

[...]

realización de actividades del proyecto en una o más de las mencionadas regiones;  

Que, del mismo modo, el citado numeral señala que, que para la modalidad 

‘Restauraciòn y Acceso’, a nivel nacional se otorgarán estímulos económicos por la 
suma total máxima de S/ 360,000.00 (Trescientos sesenta mil y 00/100 soles) a las 
personas jurídicas que sean declaradas beneficiarias; el monto de cada estímulo 
económico corresponderá a lo solicitado en la postulación y no podrá exceder los S/ 
90,000.00 (Noventa mil y 00/100 soles) para cada proyecto. Los montos solicitados

[...]

WARMI COLECTIVO CINE Y VIDEO que postula con el proyecto de titulado “EL CINE 
DE LUIS FIGUEROA: PRESERVACIÓN DEL LARGOMETRAJE YAWAR FIESTA” en 
la modalidad de “Identificación, Catalogación y/o Digitalización” y que la solicitud 
presentada por el postulante asciende a S/ 78 980,00 (Setenta y ocho mil novecientos 
ochenta con 00/100 soles) monto que se encuentra dentro de lo establecido en las 
Bases; 

Que, del monto disponible de S/ 213 614,45 (Doscientos trece mil seiscientos 

catorce con 45/100 soles) en la modalidad de “Identificación, Catalogación y/o 
Digitalización”, considerando la entrega de S/ 78 980,00 (Setenta y ocho mil 
novecientos ochenta con 00/100 soles), a la presente postulación beneficiaria, 
quedará un saldo de S/ 134 634,45 (Ciento treinta y cuatro mil seiscientos treinta y 
cuatro con 45/100 soles), pudiendo utilizarse para el otorgamiento de Estímulos 
Económicos en el marco del ‘Plan de Estímulos Económicos para el fomento de la 
Actividad Cinematográfica y Audiovisual 2025’. 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de Creación del

[...]

RUC Nº 20207188035 
LIMA 

EL CINE DE LUIS 
FIGUEROA: 

PRESERVACIÓN 
DEL 

LARGOMETRAJE 
YAWAR FIESTA 

MARIA EMMA 
OLGA BAREA 

PANIAGUA VDA 
DE FAUDELLA 

(DNI N° 09185585) 

S/ 78.980,00 

Artículo Segundo.- DECLARAR disponible el monto ascendente a S/ 134 

634,45 (Ciento treinta y cuatro mil seiscientos treinta y cuatro con 45/100 soles) en la 
modalidad de ‘Identificación, Catalogación y/o Digitalización’; asimismo, se encuentra 
disponible el monto de S/ 360,000.00 (Trescientos sesenta mil y 00/100 soles) en la 
modalidad de ‘Restauraciòn y Acceso’, conforme a lo establecido en las Bases, 
pudiendo utilizarse para el otorgamiento de Estímulos Económicos en el marco del 
‘Plan de Estímulos Económicos para el fomento de la Actividad Cinematográfica y